Справа № 686/15779/25 
Провадження № 1-кп/686/276/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

06 лютого 2026 року м. Хмельницький 

Хмельницький міськрайонний суд Хмельницької області в складі:
головуючого-судді ОСОБА_1 
з участю: секретаря судового засідання ОСОБА_2 , 
прокурорів: ОСОБА_3 , ОСОБА_4 ,
захисників: ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , 
обвинувачених: ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , 

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду у м. Хмельницькому кримінальне провадження № 12024240000000068 від 02.02.2024 року за обвинуваченням:
ОСОБА_9 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки м.Хмельницкого, громадянки України, українки, одруженої, має на утриманні двоє неповнолітніх дітей, з вищою освітою, працюючої адміністратором систем ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій обл., зареєстрованої за адресою: АДРЕСА_1 та проживаючої за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимої,
- у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2 КК України,
ОСОБА_11 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця м. Хмельницкого, громадянина України, українця, одруженого, на утриманні неповнолітніх дітей/нпрацездатних осіб немає, з вищою освітою, ФОП, пенсіонера, інваліда ІІІ групи, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_3 та проживаючого за адресою: АДРЕСА_4 , раніше не судимого,
- у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2 КК України,
ОСОБА_10 ,  ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженки с. Жучківці, Хмельницкого району, Хмельницької області, громадянки України, українки, одруженої, має на утриманні двоє неповнолітніх дітей, з вищою освітою, директора ПП «Хмельницький навчальний центр», зареєстрованої та проживаючої за адресою: АДРЕСА_5 , раніше не судимої,
- у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2  КК України,
в с т а н о в и в:

ОСОБА_9 , будучи начальником відділу реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області, яка відповідно до Наказу № 172 від 08.03.2023 року «Про затвердження складу екзаменаційної комісії по прийняттю теоретичних і практичних іспитів ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області» зі змінами внесеними Наказом № 583 від 03.08.2023 року, входить до складу екзаменаційної комісії по прийняттю теоретичних і практичних іспитів для отримання посвідчення тракториста-машиніста в навчальних закладах Хмельницької області, тобто згідно з вимогами ч. 1 ст. 3 ЗУ «Про запобігання корупції» і примітки до ст. 369-2 КК України є особою, уповноваженою на виконання функцій держави, та достовірно знаючи процедуру приймання іспитів для отримання громадянами права керувати тракторами, в тому числі саморобними, самохідними сільськогосподарськими, меліоративними і дорожньо-будівельними машинами, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_11 та ОСОБА_10 одержали неправомірну вигоди від осіб, які навчалися в ПП «Хмельницький навчальний центр» за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста за наступних обставин.
Так, у грудні 2023 року, точної дати органом досудового розслідування не встановлено, у ОСОБА_9 , яка перебувала на посаді начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області та достовірно обізнана з процедурою приймання іспитів для отримання громадянами права керувати тракторами, в тому числі саморобними, самохідними сільськогосподарськими, меліоративними і дорожньо-будівельними машинами, виник злочинний умисел на одержання неправомірної вигоди за здійснення впливу на членів екзаменаційної комісії управління щодо успішного складання особами теоретичних та практичних іспитів для отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
ОСОБА_9 усвідомлюючи, що самостійно не зможе реалізувати задумане в грудні 2023 року, домовилась про скоєння вищевказаних кримінальних правопорушень спільно з ОСОБА_11 та ОСОБА_10 .. 
Так, ОСОБА_11 з метою реалізації задуманого підшукував осіб, які мали намір успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста; отримував вказівки від ОСОБА_9 щодо розміру неправомірної вигоди, який мають надати особи, що мають намір успішно скласти іспит та отримати посвідчення тракториста - машиніста; повідомляв особам, які мали намір успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста, суми неправомірної вигоди та отримував неправомірну вигоди від таких осіб; надавав таким особам правильні відповіді на екзаменаційні білети для заповнення екзаменаційних карток до складання теоретичного іспиту; передавав ОСОБА_9 неправомірну вигоду.
В свою чергу ОСОБА_10 , будучи засновником ПП «Хмельницький навчальний центр», основним видом діяльності якого є професійно-технічна освіта, підшукувала осіб, які мали намір успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста; отримувала вказівки від ОСОБА_9 щодо розміру неправомірної вигоди, який мають надати особи, що мають намір успішно скласти іспит та отримати посвідчення тракториста - машиніста; повідомляла особам, які мали намір успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста, суми неправомірної вигоди та отримувала неправомірну вигоду від таких осіб; передавала ОСОБА_9 неправомірну вигоду. 
Так, в період часу з 18.12.2023 року по 06.03.2024 року ОСОБА_12 та ОСОБА_13 навчались у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склали кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 9/1 від 06.03.2024 року їм присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «В1» та видано свідоцтво № 001436 та № 001434 відповідно. Також, в період часу з 07.03.2024 року по 22.04.2024 року ОСОБА_12 та ОСОБА_13 навчались у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склали кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 15 від 22.04.2024 року їм присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «А2» та видано свідоцтво № 001500 та № 001502 відповідно. При цьому, ОСОБА_10 з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, під час проходження ОСОБА_12 та ОСОБА_13 навчання повідомила їм, що після складання внутрішнього іспиту в ПП «Хмельницький навчальний центр», вони будуть здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області та запропонувала їм надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме по 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
Через деякий час, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено, але не пізніше 10.05.2024 року ОСОБА_10 реалізовуючи свій злочинний умисел, діючи за попередньою змовою із ОСОБА_9 та ОСОБА_11 , зателефонувала до ОСОБА_12 , та повідомила що йому та ОСОБА_13 необхідно з`явитись у ПП «Хмельницький навчальний центр» 10.05.2024 року. Так, 10.05.2024 року ОСОБА_12 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де ОСОБА_10 , повідомила йому, що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024, та запропонувала їм надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме по 1200 гривень, за вплив на на членів екзаменаційної комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_12 погодився та надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 2 400 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_12 екзаменаційні картки ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення від власного імені та від імені ОСОБА_13 , які ОСОБА_12 заповнив шляхом внесення до екзаменаційних карток номерів білетів та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Також, в період часу з 18.09.2023 року по 01.11.2023 року ОСОБА_16 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 62 від 01.11.2023 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «А2» та видано свідоцтво № НОМЕР_1 . Окрім того, в період часу з 18.12.2023 року по 01.03.2024 року ОСОБА_16 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 9 від 01.03.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «В1» та видано свідоцтво № 001424. При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_16 , що після складання внутрішніх іспитів в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
В подальшому, 10.05.2024 року ОСОБА_16 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 з питанням складення іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_16 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на членів екзаменаційної комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_16 погодився та цього ж дня, а саме 10.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 14 год 45 хв надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1 200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_17 , ОСОБА_15 , ОСОБА_18 та ОСОБА_9 щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_16 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_16 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Крім того, на початку березня 2024 року, точнішої дати досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_19 звернувся в ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою: м. Хмельницький, провулок О. Кобилянської, 29/1 до ОСОБА_10 , та записався в ПП «Хмельницький навчальний центр» на навчання для отримання категорії тракториста-машиніста А2 і офіційно здійснив оплату в сумі 2750 грн. При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_19 , що після складання внутрішнього іспиту в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. Пройшовши навчання в ПП «Хмельницький навчальний центр» з 07.03.2024 по 22.04.2024 та успішно склавши внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримавши свідоцтво №001512 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста від 22.04.2024, ОСОБА_19 був допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А2». 
Разом із тим, з метою реалізації злочинної домовленості ОСОБА_10 , діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, під час отримання ОСОБА_19 свідоцтва про підвищення кваліфікації, запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області, щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
На вказану пропозицію ОСОБА_19 погодився, однак сказав, що він буде продовжувати навчання на інші категорії та складатиме іспит по закінченню всього навчання. При цьому, ОСОБА_19 повідомив ОСОБА_10 що в ПП «Хмельницький навчальний центр» також навчались його знайомі ОСОБА_20 , який пройшов навчання з 07.03.2024 по 22.04.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001510 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста від 22.04.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А2», ОСОБА_21 , який також пройшов навчання в той же період та отримав свідоцтво № 001508 та допущений до складання іспиту, ОСОБА_22 , який пройшов навчання з 07.03.2024 по 11.04.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001516 від 11.04.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «Н», ОСОБА_23 , який також навчався у вказаний період та отримав свідоцтво № 001518 та допущений до складання іспиту, ОСОБА_24 , який пройшов навчання з 03.11.2023 по 16.05.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001471 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста від 16.05.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А1» та ОСОБА_25 , який пройшов навчання з 07.03.2024 по 22.04.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001506 від 22.04.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А2», які планують здавати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста та запитав яким чином буде проходити сам іспит. 
Реалізовуючи злочинний умисел, ОСОБА_10 , яка діяда за попередньою змовою та з відома ОСОБА_9 та ОСОБА_11 , повідомила ОСОБА_19 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024, однак для його успішного складання ОСОБА_19 потрібно приїхати до неї та надати неправомірну вигоду в сумі по 1200 грн за кожну особу, а саме: ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 та ОСОБА_25 за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання ними посвідчення тракториста-машиніста. 
Виконуючи вказівки ОСОБА_10 , в період часу з 22.04.2024 по 13.05.2024, ОСОБА_19 повідомив про можливість позитивного складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 та ОСОБА_23 та отримав від кожного з них грошові кошти в сумі по 1200 грн. У подальшому 13.05.2024 о 08 год 42 хв ОСОБА_19 приїхав до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою: м. Хмельницкий, провулок Кобилянської, 29/1, де надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 4 800 грн за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 та ОСОБА_23 . 
Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_19 екзаменаційні картки ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення від імені ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 та ОСОБА_23 , які ОСОБА_19 заповнив шляхом внесення до екзаменаційних карток номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Також, на початку листопада 2024 року, точнішої дати досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_26 , звернувся в ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою: м. Хмельницький, провулок О. Кобилянської, 29/1 до ОСОБА_10 , та записався в ПП «Хмельницький навчальний центр» на навчання для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А1» і офіційно здійснив оплату в сумі 5550 грн. При цьому ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_26 , що після складання внутрішнього іспиту в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. Пройшовши навчання в ПП «Хмельницький навчальний центр» з 22.11.2023 по 19.03.2024 та успішно склавши внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримавши свідоцтво №001426 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста від 19.03.2024, ОСОБА_26 був допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А1». 
Разом із тим, під час отримання свідоцтва про підвищення кваліфікації 19.03.2024, ОСОБА_10 з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішнеого складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_26 погодився. При цьому, ОСОБА_26 повідомив ОСОБА_10 що в ПП «Хмельницький навчальний центр» також навчались його знайомі ОСОБА_27 , який пройшов навчання в ПП «Хмельницький навчальний центр» з 22.11.2023 по 19.03.2024 та успішно склавши внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримавши свідоцтво №001548 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста від 19.03.2024, та був допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А1», ОСОБА_28 , який також пройшов навчання в ПП «Хмельницький навчальний центр» з 22.11.2023 по 19.03.2024 та успішно склавши внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001546 від 19.03.2024, та був допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А1» та ОСОБА_29 , який пройшов навчання в ПП «Хмельницький навчальний центр» з 22.11.2023 по 19.03.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001428 від 19.03.2024, та був допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А1», які також планують здавати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста та запитав яким чином буде проходити іспит в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
Реалізовуючи свій злочинний умисел, діючи за попередньою змовою та з відома ОСОБА_9 та ОСОБА_11 , ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_26 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024, та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень за кожну особу, а саме: ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 та ОСОБА_29 в загальній сумі 4 800 грн. за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
Виконуючи вказівки ОСОБА_10 , в період часу з 19.03.2024 по 13.05.2024, ОСОБА_26 повідомив про можливість позитивного результату на іспиті в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області ОСОБА_27 , ОСОБА_28 і ОСОБА_29 та отримав від кожного з них грошові кошти в сумі по 1200 грн. У подальшому 13.05.2024 о 09 год. 00 хв. ОСОБА_26 приїхав до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою: м. Хмельницкий, провулок Кобилянської, 29/1, де надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 4 800 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста вказаними особами. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_26 екзаменаційні картки ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення від його імені та від імені ОСОБА_27 , ОСОБА_28 та ОСОБА_29 , які ОСОБА_26 заповнив шляхом внесення до екзаменаційних карток номерів білетів та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Також, в період часу з 07.03.2024 року по 22.04.2024 року ОСОБА_30 пройшов навчання та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001504 від 22.04.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А2». При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_31 , що після складання внутрішніх іспитів в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
В подальшому, 13.05.2024 року, попередньо домовившись із ОСОБА_10 про зустріч, ОСОБА_30 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де з метою реалізації злочинної домовленості ОСОБА_10 , діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_31 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішнеого складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_30 погодився та о 09 год. 20 хв. 13.05.2024 року надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала останньому екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, які ОСОБА_30 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 18.12.2023 року по 30.01.2024 року ОСОБА_32 пройшов навчання та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво № 001376 від 30.01.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «В1». Також, в період часу з 07.03.2024 року по 22.04.2024 року ОСОБА_32 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 15 від 22.04.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «А2» та видано свідоцтво № 001540 . При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_33 , що після складання внутрішніх іспитів в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
В подальшому, 13.05.2024 року попередньо домовившись із ОСОБА_10 про зустріч, ОСОБА_32 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де з метою реалізації злочинної домовленості ОСОБА_10 , діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_33 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_32 погодився та о 09 год. 20 хв. надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_33 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_32 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 30.12.2021 року по 18.07.2022 ОСОБА_34 пройшов навчання та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001126 від 18.07.2022, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А1». Також, в період часу з 18.12.2023 по 30.01.2024 ОСОБА_34 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» за програмою підвищення кваліфікації і склав кваліфікаційний іспит, після чого отримав свідоцтво № 001374 від 30.01.2024 року та йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «В1». В подальшому, в період часу з 11.10.2023 року по 15.11.2023 року ОСОБА_34 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, йому видано свідоцтво № 001312 від 15.11.2023 року та присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1». Та, в період часу з 07.03.2024 року по 22.04.2024 року ОСОБА_34 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, отримав свідоцтво № 001542 від 22.04.2024 року та йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «А2». При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_35 , що після складання внутрішніх іспитів в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
Точного часу в ході досудового розслідування встановити не представилось за можливе, на початку травня 2024 року ОСОБА_34 зателефонував до ОСОБА_10 щоб дізнатись коли буде проводитись іспит, на що ОСОБА_10 повідомила, що йому необхідно з`явитись у ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1. Під час зустрічі 13.05.2024 року в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, з метою реалізації злочинної домовленості ОСОБА_10 , діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_36 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_34 погодився та о 09 год. 28 хв. 13.05.2024 року надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за успішне складання іспиту та отримання посвідчення тракториста - машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала останньому екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_34 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 18.12.2023 року по 20.03.2024 року ОСОБА_37 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 12 від 20.03.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «В1» та видано свідоцтво № 001554. Під час отримання свідоцтва, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_38 , що йому в подальшому необхідно буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
Через деякий час, а саме 12.05.2024 року ОСОБА_37 зателефонував до ОСОБА_10 , щоб уточнити день та час складання іспиту ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. Під час телефонної розмови ОСОБА_10 повідомила йому про необхідність з`явитись до ПП «Хмельницький навчальний центр» 13.05.2024 року. Так, 13.05.2024 року ОСОБА_37 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 з питанням складення іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_38 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_37 погодився та цього ж дня, а саме 13.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 09 год. 35 хв. надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_38 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_37 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 24.07.2023 року по 19.02.2024 року ОСОБА_39 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 7 від 19.02.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «А1» та видано свідоцтво № 001440 . 
Через деякий час, а саме на початку травня 2024 року ОСОБА_10 зателефонувала до ОСОБА_40 та повідомила, що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та що йому необхідно надати їй усі необхідні документи для допуску до іспиту. Так, 13.05.2024 року ОСОБА_39 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 з питанням складення іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонувала ОСОБА_41 надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_39 погодився та цього ж дня, а саме 13.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 10 год. 55 хв. надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1 200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_41 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_39 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Також, в період часу з 11.10.2023 року по 15.11.2023 року ОСОБА_42 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 67 від 15.11.2023 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1, Е2» та видано свідоцтво № 001314. При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_43 , що після складання внутрішніх іспитів в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
В подальшому, 13.05.2024 року попередньо домовившись із ОСОБА_10 про зустріч, ОСОБА_42 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де з метою реалізації злочинної домовленості ОСОБА_10 , діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_43 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_42 погодився та наступного дня, а саме 14.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено, надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1 200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_43 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_42 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Також, в період часу з 11.08.2023 року по 15.09.2023 року ОСОБА_44 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 50 від 15.09.2023 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «D1» та видано свідоцтво № 001230 . Окрім того, в період часу з 03.11.2023 року по 08.12.2023 року ОСОБА_44 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 72 від 08.12.2023 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Н» та видано свідоцтво № 001356. 
Через деякий час, а саме на початку травня 2024 року, ОСОБА_10 зателефонувала до ОСОБА_45 та повідомила, що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та що йому необхідно надати їй усі необхідні документи для допуску до іспиту. Так, 14.05.2024 року ОСОБА_44 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 та передав їй усі необхідні документи, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонувала ОСОБА_46 надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_44 погодився та цього ж дня, а саме 14.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 08 год. 40 хв. надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_46 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_44 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Також, в період часу з 11.08.2023 року по 15.09.2023 року ОСОБА_47 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 62/1 від 02.11.2023 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1» та видано свідоцтво № 001184 . Окрім того, в період часу з 03.11.2023 року по 08.12.2023 року ОСОБА_47 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 72 від 08.12.2023 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Н» та видано свідоцтво № 001354. 
Через деякий час, а саме на початку травня 2024 року ОСОБА_10 зателефонувала до ОСОБА_48 та повідомила, що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та що йому необхідно надати їй усі необхідні документи для допуску до іспиту. Так, 14.05.2024 року ОСОБА_47 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 та передав їй усі необхідні документи, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонувала ОСОБА_49 надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_47 погодився та цього ж дня, а саме 14.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 08 год. 40 хв. надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, діючи як пособник, передала ОСОБА_49 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_47 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 24.07.2023 року по 31.01.2024 року ОСОБА_50 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 3 від 31.01.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «А1» та видано свідоцтво № 001392 . 
Через деякий час, 14.05.2024 року ОСОБА_50 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 щодо складання іспиту комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_51 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_50 погодився та цього ж дня, а саме 14.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 09 год. 03 хв. надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_51 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_50 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Також, в період часу з 20.02.2024 року по 28.03.2024 року ОСОБА_52 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 13 від 28.03.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «С» та видано свідоцтво № 001470. 
Через деякий час, 14.05.2024 року ОСОБА_52 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 щодо складання іспиту комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_53 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_52 погодився та цього ж дня, а саме 14.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 09 год. 13 хв. надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_53 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_52 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 20.02.2024 року по 28.03.2024 року ОСОБА_54 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит. Відповідно до Протоколу № 13 від 28.03.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «С» та видано свідоцтво № 001468. 
Через деякий час, 14.05.2024 року ОСОБА_54 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 щодо складання іспиту комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила ОСОБА_55 , що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, 14.05.2024 та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_54 погодився та цього ж дня, а саме 14.05.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 09 год 13 хв надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_55 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_54 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Призначивши прийняття іспиту на 14.05.2024 року в приміщенні Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, ОСОБА_9 надала начальнику ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області ОСОБА_56 доповідну записку з проханням підготувати наказ про відрядження ОСОБА_9 - начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки, ОСОБА_14 - заступника начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки, ОСОБА_15 - інженера відділу реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області та водія терміном на 1 день 14.05.2024 року до Чорноострівського професійного аграрного ліцею, смт. Чорний Острів, вул. Жовтнева, 1 з метою приймання іспитів на право керування машинами. На підставі наказу № 75/1-вд від 14.05.2024 року «Про відрядження ОСОБА_14 , ОСОБА_9 , ОСОБА_15 та водія ОСОБА_57 » вказані члени комісії та водій були відрядженні в селище Чорний Острів Хмельницького району з метою приймання іспитів на право керування машинами. 
Цього ж дня, 14.05.2024 близько 10 год 30 хв, ОСОБА_10 також приїхала до приміщення Чорноострівсього професійного аграрного ліцею за адресою: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище міського типу Чорний Острів, вулиця Незалежності, будинок, 1, де з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, передала ОСОБА_9 заповнені екзаменаційні картки від імені ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_35 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_16 , ОСОБА_61 , ОСОБА_40 , ОСОБА_45 , ОСОБА_47 , ОСОБА_52 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 та ОСОБА_29 при цьому ОСОБА_9 вказала ОСОБА_10 , що неправомірну вигоду за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів вказаними особами ОСОБА_10 має передати їй пізніше.
Цього ж дня, а саме 14.05.2024 членами комісії ОСОБА_14 та ОСОБА_15 були підписані екзаменаційні картки ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_35 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_60 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_16 , ОСОБА_61 , ОСОБА_40 , ОСОБА_45 , ОСОБА_47 , ОСОБА_52 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 та ОСОБА_29 , в яких зазначено про складання такими особами теоретичного та практичного іспитів, та за результатами іспитів складено та підписано протокол засідання екзаменаційної комісії.
В подальшому, на підставі успішно складених іспитів ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_36 , ОСОБА_31 , ОСОБА_33 , ОСОБА_43 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_16 , ОСОБА_38 , ОСОБА_41 , ОСОБА_46 , ОСОБА_49 , ОСОБА_53 , ОСОБА_55 , ОСОБА_51 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 та ОСОБА_29 видано посвідчення тракториста-машиніста.
Через деякий час, а саме 16.05.2024 року, ОСОБА_9 надала вказівку ОСОБА_11 , на отримання від ОСОБА_10 коштів, наданих їй громадянами у вигляді неправомірної вигоди за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , ОСОБА_67 , ОСОБА_12 , ОСОБА_16 , ОСОБА_68 , ОСОБА_69 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_72 , ОСОБА_73 та ОСОБА_74 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 та ОСОБА_29 іспитів екзаменаційній комісії та отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
Прибувши 16.05.2024 року до приміщення ПП Хмельницький навчальний центр за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, близько 13 год. 30 хв., діючи за вказівкою ОСОБА_9 , ОСОБА_11 повідомив ОСОБА_10 про необхідність надання йому для передачі ОСОБА_9 коштів у якості неправомірної вигоди за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , ОСОБА_67 , ОСОБА_12 , ОСОБА_16 , ОСОБА_68 , ОСОБА_69 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_72 , ОСОБА_73 та ОСОБА_74 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 та ОСОБА_29 іспитів екзаменаційній комісії та отримання посвідчення тракториста-машиніста. Однак, ОСОБА_10 повідомила, що вказані кошти передасть особисто ОСОБА_9 .
Так, ОСОБА_10 разом із ОСОБА_11 цього ж дня, а саме 16.05.2024 року, прибули до службового кабінету ОСОБА_9 № 114, який розташований в м. Хмельницький по провулок Свободи, 70, де під час розмови ОСОБА_9 надала вказівку ОСОБА_10 передати кошти ОСОБА_11 . Діючи за попередньою змовою з ОСОБА_9 та ОСОБА_11 , 16.05.2024 о 14 год. 10 хв., усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, ОСОБА_10 в автомобілі FIAT SCUDO, д.н.з. НОМЕР_7 , на автостоянці поблизу приміщення ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області за адресою: м. Хмельницький, провулок Свободи, 70, за вказівкою ОСОБА_9 передала ОСОБА_11 неправомірну вигоду в сумі 26 400 гривень, отриману від громадян за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста відповідних категорій. 
Надалі, 16.05.2024 о 15 год 25 хв. ОСОБА_11 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_10 та ОСОБА_9 , за вказівкою останньої поклав у належний ОСОБА_9 автомобіль TOYOTA RAV-4 HYBRID, д.н.з. НОМЕР_8 , припаркований на автостоянці поблизу приміщення ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області, за адресою: м. Хмельницький, провулок Свободи, 70, грошові кошти в сумі 26400 гривень, отримані ним від ОСОБА_10 за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста відповідних категорій ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_64 , ОСОБА_65 , ОСОБА_66 , ОСОБА_67 , ОСОБА_12 , ОСОБА_16 , ОСОБА_68 , ОСОБА_69 , ОСОБА_70 , ОСОБА_71 , ОСОБА_72 , ОСОБА_73 та ОСОБА_74 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 та ОСОБА_29 .
Також, на початку березня 2024 року, точнішої дати досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_19 звернувся в ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою: м. Хмельницький, провулок О. Кобилянської, 29/1 до ОСОБА_10 , та записався в ПП «Хмельницький навчальний центр» на навчання для отримання категорії тракториста-машиніста А2 і офіційно здійснив оплату в сумі 2750 грн. При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_19 , що після складання внутрішнього іспиту в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. Пройшовши навчання в ПП «Хмельницький навчальний центр» з 07.03.2024 по 22.04.2024 та успішно склавши внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримавши свідоцтво №001512 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста від 22.04.2024, ОСОБА_19 був допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А2».
Разом із тим, з метою реалізації злочинної домовленості ОСОБА_10 , діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, під час отримання ОСОБА_19 свідоцтва про підвищення кваліфікації, запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_19 погодився, однак сказав, що він буде продовжувати навчання на інші категорії та складатиме іспит по закінченню всього навчання. При цьому, ОСОБА_19 повідомив ОСОБА_10 що в ПП «Хмельницький навчальний центр» також навчались його знайомі ОСОБА_20 , який пройшов навчання з 07.03.2024 по 22.04.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001510 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста від 22.04.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А2», ОСОБА_21 , який також пройшов навчання в той же період та отримав свідоцтво № 001508 та допущений до складання іспиту, ОСОБА_22 , який пройшов навчання з 07.03.2024 по 11.04.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001516 від 11.04.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «Н», ОСОБА_23 , який також навчався у вказаний період та отримав свідоцтво № 001518 та допущений до складання іспиту, ОСОБА_24 , який пройшов навчання з 03.11.2023 по 16.05.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001471 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста від 16.05.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А1» та ОСОБА_25 , який пройшов навчання з 07.03.2024 по 22.04.2024 та успішно склав внутрішній іспит в ПП «Хмельницький навчальний центр», отримав свідоцтво №001506 від 22.04.2024, та допущений до складання іспиту в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «А2», які планують здавати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста та запитав яким чином буде проходити сам іспит. 
Реалізовуючи злочинний умисел, діючи за попередньою змовою та з відома ОСОБА_9 та ОСОБА_11 , ОСОБА_10 запропонувала ОСОБА_19 , для успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста - машиніста надати неправомірну вигоду за кожну особу по 1200 грн., а саме: ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 та ОСОБА_25 . 
Виконуючи вказівки ОСОБА_10 , в період часу з 01.08.2024 по 10.09.2024, ОСОБА_19 повідомив про можливість позитивного результату на іспиті в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області та отримання посвідчення тракториста-машиніста ОСОБА_24 і ОСОБА_25 та отримав від кожного з них грошові кошти в сумі по 1200 гривень.
У подальшому 10.09.2024 у приміщені ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою: м. Хмельницкий, провулок Кобилянської, 29/1, надав ОСОБА_10 , а остання, діючи умисно, реалізовуючи раніше розроблений план, отримала неправомірну вигоду в сумі 3 600 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста ОСОБА_24 , ОСОБА_25 та ОСОБА_19 . Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_19 екзаменаційні картки ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення від власного імені та від імені ОСОБА_24 та ОСОБА_25 , які ОСОБА_19 заповнив шляхом внесення до екзаменаційних карток номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Також, в період часу з 11.06.2024 року по 16.07.2024 року ОСОБА_30 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 26 від 16.07.2024 йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Н» та видано свідоцтво № 001573. В подальшому, з 01.08.2024 по 05.09.2024 року ОСОБА_30 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 32 від 05.09.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1» та видано свідоцтво № 001612. При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_31 , що після складання внутрішніх іспитів в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
В подальшому, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено, але не пізніше 11.09.2024 попередньо домовившись із ОСОБА_10 про зустріч, ОСОБА_30 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила йому, що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр», 11.09.2024, та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_30 погодився та надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1 200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_31 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення, яку ОСОБА_30 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 11.06.2024 року по 16.07.2024 року ОСОБА_32 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 26 від 16.07.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Н» та видано свідоцтво № 001571. В подальшому, з 01.08.2024 по 05.09.2024 року ОСОБА_32 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 32 від 05.09.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1» та видано свідоцтво № 001609. При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_33 , що після складання внутрішніх іспитів в ПП «Хмельницький навчальний центр», він буде здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
В подальшому, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено, але не пізніше 11.09.2024 року попередньо домовившись із ОСОБА_10 про зустріч, ОСОБА_32 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила йому, що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр», 11.09.2024, та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. На вказану пропозицію ОСОБА_32 погодився та надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_33 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення, яку ОСОБА_32 заповнив шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Крім того, в період часу з 23.04.2024 року по 28.05.2024 року ОСОБА_12 та ОСОБА_13 навчались у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склали кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 19 від 28.05.2024 року їм присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1» та видано свідоцтво № 001517 та № 001519 відповідно. При цьому, ОСОБА_10 під час проходження ОСОБА_12 та ОСОБА_13 навчання, з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила їм, що після складання внутрішнього іспиту в ПП «Хмельницький навчальний центр», вони будуть здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області та запропонувала їм надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме по 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
Через деякий час, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено, але не пізніше 11.09.2024 ОСОБА_10 зателефонувала до ОСОБА_12 , та повідомила, що йому та ОСОБА_13 необхідно з`явитись у ПП «Хмельницький навчальний центр». Так, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено але не пізніше 11.09.2024 року, ОСОБА_12 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де ОСОБА_10 , реалізовуючи свій злочинний умисел, за попередньою змовою та з відома ОСОБА_9 та ОСОБА_11 , повідомила йому, що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» 11.09.2024, та запропонувала надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме по 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста ОСОБА_12 та ОСОБА_13 . На вказану пропозицію ОСОБА_12 погодився та надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 2400 гривень за успішне складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_12 екзаменаційні картки ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення, які ОСОБА_12 заповнив від власного імені та від імені ОСОБА_13 шляхом внесення до екзаменаційних карток номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 07.03.2024 року по 11.04.2024 року ОСОБА_75 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 14 від 11.04.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Н» та видано свідоцтво № НОМЕР_10 . Також у цьому навчальному закладі, в період часу з 23.04.2024 року по 28.05.2024 року навчався його брат ОСОБА_76 , який склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 19 від 28.05.2024 року та йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1» та видано свідоцтво № 001493. Під час їх навчання ОСОБА_10 повідомила їм, що після складання внутрішніх іспитів в ПП «Хмельницький навчальний центр», вони будуть здавати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області та за успішне складання іспиту їм необхідно буде надати неправомірну вигоду їй за вплив на членів екзаменаційної комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області.
В подальшому, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено, на початку вересня 2024 року до ОСОБА_77 зателефонувала ОСОБА_10 та повідомила йому, що комісія ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде приймати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр», 11.09.2024, тому йому та ОСОБА_78 необхідно принести їй копії документів для допущення до складання іспиту. У зв`язку із заклопотаністю, з`явитись до ОСОБА_10 віе попросив свою матір ОСОБА_79 .
Так, попередньо домовившись із ОСОБА_10 про зустріч, ОСОБА_80 прибула до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонувала їй надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме по 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста її синами ОСОБА_81 та ОСОБА_82 . 
На вказану пропозицію ОСОБА_80 погодилась та цього ж дня, 10.09.2024 року о 09 год. 09 хв., перебуваючи в приміщені ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1 надала ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 2 400 гривень за успішне складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста її синами. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_80 екзаменаційні картки ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення, які ОСОБА_80 заповнила від імені ОСОБА_83 та ОСОБА_77 , шляхом внесення до екзаменаційних карток номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 01.08.2024 року по 05.09.2024 року ОСОБА_84 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 32 від 05.09.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1», «Е2» та видано свідоцтво № 001611. При цьому, ОСОБА_10 повідомила ОСОБА_85 , що 11.09.2024 року йому необхідно буде здати іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр», тому йому необхідно надати їй усі необхідні документи для допуску його до іспиту. 
В подальшому, 10.09.2024 ОСОБА_84 разом з матір`ю ОСОБА_86 , попередньо домовившись із ОСОБА_10 про зустріч, прибули до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонувала їм надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста ОСОБА_87 . 
На вказану пропозицію ОСОБА_84 та ОСОБА_88 погодились та цього ж дня 10.09.2024 року о 09 год. 30 хв. перебуваючи в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, надали ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за на членів екзаменаційної комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_85 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення, які ОСОБА_84 заповнив, шляхом внесення до екзаменаційних карток номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 23.04.2024 року по 28.05.2024 року ОСОБА_89 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 19 від 28.05.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «Е1» та видано свідоцтво № НОМЕР_11 . Також, в період часу з 29.05.2024 року по 03.07.2024 року ОСОБА_89 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 24 від 03.07.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «D1» та видано свідоцтво № 001570.
Дізнавшись, що 11.09.2024 року екзаменаційною комісією ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде прийматись іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр», ОСОБА_89 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де запитав ОСОБА_10 щодо успішного складання іспиту, в свою чергу ОСОБА_10 з метою реалізації злочинної домовленості, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
На вказану пропозицію ОСОБА_89 погодився та цього ж дня 11.09.2024 року о 09 год. 21 хв. перебуваючи в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1 200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_90 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення, яку ОСОБА_89 заповнив, шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, в період часу з 11.06.2024 року по 01.08.2024 року ОСОБА_91 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 27 від 01.08.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «В1» та видано свідоцтво № 001585. Також, в період часу з 20.02.2024 року по 30.08.2024 року ОСОБА_92 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 31 від 30.08.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «А1» та видано свідоцтво № 001600.
Через деякий час, 11.09.2024 року ОСОБА_91 прибув до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, де звернувся до ОСОБА_10 щодо складання іспиту комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області, в свою чергу ОСОБА_10 , з метою реалізації злочинної домовленості, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, повідомила йому, що іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста буде прийматись комісією ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» та запропонувала йому надати неправомірну вигоду в сумі раніше обумовленій із ОСОБА_9 , а саме по 1200 гривень, за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста ним та ОСОБА_93 . 
На вказану пропозицію ОСОБА_91 погодився та цього ж дня, а саме 11.09.2024 року перебуваючи в приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, о 08 год. 28 хв. надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 2400 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі щодо успішного складання іспитів та отримання посвідчення тракториста машиніста. Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_94 екзаменаційні картки ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для їх заповнення від власного імені та від імені ОСОБА_95 , які ОСОБА_91 заповнив, шляхом внесення до екзаменаційних карток номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім того, з метою реалізації злочинної домовленості, ОСОБА_11 , за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_10 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, в середині березня 2024 року, точної дати та часу органом досудового розслідування не встановлено, надав ОСОБА_96 , який звернувся до ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області та мав намір отримати посвідчення тракториста-машиніста, номер телефону ОСОБА_10 та сказав, що вона допоможе йому пройти навчання для отримання вказаного посвідчення, а також що він допоможе здати іспит в ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
Надалі ОСОБА_97 09.05.2024 звернувся в ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської, 29/1 до ОСОБА_10 , записався на навчання для здобуття кваліфікації тракториста-машиніста категорії «А1» та оплатив його в сумі 5550 грн. За результатами навчання в ПП «Хмельницький навчальний центр» з 01.04.2024 по 01.08.2024, ОСОБА_97 отримав свідоцтво №0011590 від 01.08.2024 про підвищення кваліфікації тракториста-машиніста категорії «А1».
Дізнавшись, що іспит буде прийматись екзаменаційною комісією ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області 11.09.2024 в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр», 10.09.2024 ОСОБА_97 зателефонував до ОСОБА_11 та повідомив йому про це, на що останній сказав підготувати близько 2000 гривень та 11.09.2024 підійти до нього, так як він буде присутній в ПП «Хмельницький навчальний центр» під час іспиту. 
Про домовленість, щодо отримання неправомірної вигоди від ОСОБА_98 за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо позитивного складання ним іспиту для отримання посвідчення тракториста-машиніста, ОСОБА_11 повідомив ОСОБА_9 та ОСОБА_10 . 
Призначивши прийняття іспиту на 11.09.2024 року в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, ОСОБА_9 надала начальнику ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області ОСОБА_56 доповідну записку з проханням підготувати наказ про відрядження ОСОБА_9 - начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки, ОСОБА_14 - заступника начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки, ОСОБА_17 - інженера відділу реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області терміном на 1 день 11.09.2024 року до Хмельницького Навчального центру, м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1 з метою приймання іспитів на право керування машинами. На підставі наказу № 186-вд від 11.09.2024 року «Про відрядження ОСОБА_14 , ОСОБА_9 та ОСОБА_17 » вказані члени комісії були відрядженні до Хмельницького Навчального центру, м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1 з метою приймання іспитів на право керування машинами. 
Близько 10 год 00 хв 11.09.2024 ОСОБА_9 разом з ОСОБА_14 , ОСОБА_17 та ОСОБА_11 прибули до приміщення Хмельницького Навчального центру, де на той час перебувала ОСОБА_10 та розпочали прийом теоретичного іспиту.
Після складання ОСОБА_99 іспиту, ОСОБА_11 , перебуваючи поблизу приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської, 29/1, за попередньою змовою з ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , усвідомлюючи наслідки своїх протиправних дій та бажаючи їх настання, повідомив ОСОБА_96 про необхідність надати неправомірну вигоду в сумі 1600 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста.
Виконуючи вказівку ОСОБА_11 , ОСОБА_97 11.09.2024 об 11 год 55 хв передав останньому неправомірну вигоду в сумі 1600 гривень, поклавши їх за вказівкою ОСОБА_100 у бокову передню дверку зі сторони водія в його автомобіль FIAT SCUDO, д.н.з. НОМЕР_12 , який був припаркований на пакувальному майданчику поблизу приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр», за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської, 29/1.
Цього ж дня, а саме 11.09.2024 членами комісії ОСОБА_14 та ОСОБА_17 були підписані екзаменаційні картки ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_19 , ОСОБА_58 , ОСОБА_59 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_75 , ОСОБА_76 , ОСОБА_101 , ОСОБА_102 , ОСОБА_103 , ОСОБА_95 та ОСОБА_98 в яких зазначено про складання такими особами теоретичного та практичного іспитів та за результатами іспитів складено та підписано протокол засідання екзаменаційної комісії.
В подальшому, на підставі успішно складених іспитів ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_19 , ОСОБА_31 , ОСОБА_33 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_75 , ОСОБА_76 , ОСОБА_85 , ОСОБА_90 , ОСОБА_94 , ОСОБА_104 та ОСОБА_96 видано посвідчення тракториста-машиніста.
В подальшому, 18.09.2024 о 14 год. 45 хв., діючи за попередньою змовою з ОСОБА_9 та ОСОБА_11 , усвідомлюючи наслідки своїх протиправних дій та бажаючи їх настання, ОСОБА_10 , перебуваючи поблизу магазину «JYSK» у м. Хмельницький по провулок Свободи, 73, передала ОСОБА_9 неправомірну вигоду в сумі 15600 гривень, отримані від громадян за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області щодо успішного складання ними іспитів та отримання посвідчення тракториста-машиніста відповідних категорій.
Окрім того, в період часу з 01.04.2024 року по 01.08.2024 року ОСОБА_105 навчався у ПП «Хмельницький навчальний центр» і склав кваліфікаційний іспит, відповідно до Протоколу № 29 від 01.08.2024 року йому присвоєно кваліфікацію тракториста-машиніста категорії «А1» та видано свідоцтво № НОМЕР_13 . 
В подальшому, точного часу в ході досудового розслідування не встановлено, але не пізніше 25.09.2024 року ОСОБА_10 в телефонній розмові повідомила ОСОБА_106 , що екзаменаційною комісією ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області буде прийматись іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр», 25.09.2024 року. Тому, 25.09.2024 року ОСОБА_105 зателефонував до свого знайомого ОСОБА_107 та попросив його завезти до ПП «Хмельницький навчальний центр» для складання іспиту. Під час поїздки ОСОБА_105 повідомив ОСОБА_108 , що буде складати іспит для отримання посвідчення тракториста машиніста та запитав чи не може ОСОБА_107 допомогти йому в успішному складанні іспиту, на що ОСОБА_107 погодився, оскільки був знайомий із ОСОБА_10 . Прибувши до приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, ОСОБА_107 запитав ОСОБА_10 щодо успішного складання іспиту ОСОБА_109 , в свою чергу ОСОБА_10 з метою реалізації злочинної домовленості, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_11 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонувала йому для успішного складання іспиту ОСОБА_109 та отримання посвідчення тракториста-машиніста надати неправомірну вигоду в сумі 1200 грн з метою вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області. 
На вказану пропозицію ОСОБА_107 погодився та цього ж дня 25.09.2024 року о 09 год. 30 хв. перебуваючи в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, надав ОСОБА_10 неправомірну вигоду в сумі 1200 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста ОСОБА_110 . Після передачі коштів ОСОБА_107 вийшов із приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» та запросив до нього ОСОБА_111 . Надалі ОСОБА_10 , виконуючи покладені на неї попередньо узгодженим планом функції, передала ОСОБА_106 екзаменаційну картку ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для її заповнення, яку ОСОБА_105 заповнив, шляхом внесення до екзаменаційної картки номеру білету та правильних відповідей наданих ОСОБА_10 .
Окрім цього, в кінці липня 2024 року, точної дати органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_112 звернувся в ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської, 29/1 до ОСОБА_10 , записався на навчання для здобуття кваліфікації тракториста-машиніста категорії «Е1» та оплатив його в сумі 3200 грн.
В подальшому з 01.08.2024 по 05.09.2024 ОСОБА_112 проходив навчання в ПП «Хмельницький навчальний центр» та отримав свідоцтво № 001610 від 05.09.2024 про здобуття кваліфікації тракториста-машиніста категорії «Е1». 
11.09.2024 ОСОБА_112 в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» складав іспит екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення машиніста-тракториста категорії «Е1», однак від ОСОБА_10 дізнався, що не здав його. 
Отримавши від інших осіб, що здавали з ним іспит, номер телефону ОСОБА_11 , який з їх слів міг допомогти із складанням іспиту, 20.09.2024 близко 14 год 45 хв ОСОБА_112 зателефонував до ОСОБА_11 та розповів про обставини навчання і невдалу спробу скласти іспит ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «Е1». При цьому ОСОБА_11 , з метою реалізації злочинної домовленості, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_10 та ОСОБА_9 , на виконання розробленого злочинного плану, скоординувавши наперед свої дії та діючи узгоджено, запропонував ОСОБА_113 надати неправомірну вигоду в сумі 2000 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста.
Призначивши прийняття іспиту на 25.09.2024 року в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1, ОСОБА_9 надала начальнику ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області ОСОБА_56 доповідну записку з проханням підготувати наказ про відрядження ОСОБА_9 - начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки, ОСОБА_14 - заступника начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки, ОСОБА_15 - інженера відділу реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області терміном на 1 день 24.09.2024 до Хмельницького Навчального центру, м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1 з метою приймання іспитів на право керування машинами. На підставі наказу № 194/1-вд від 24.09.2024 року «Про відрядження ОСОБА_14 , ОСОБА_9 та ОСОБА_15 » вказані члени комісії були відрядженні до Хмельницького Навчального центру, м. Хмельницький, провулок Кобилянської 29/1 з метою приймання іспитів на право керування машинами. Однак, за не встановлених в ході досудового розслідування обставин іспит 24.09.2024 року не відбувся та був проведений 25.09.2024 року.
25.09.2024 о 10:50 год. під час складання ОСОБА_114 іспиту екзаменаційній комісії ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області для отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «Е1» ОСОБА_10 , за попередньою змовою з ОСОБА_9 та ОСОБА_11 , усвідомлюючи наслідки своїх протиправних дій та бажаючи їх настання, перебуваючи в приміщенні ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської, 29/1, надала ОСОБА_11 записані на аркуші паперу номер екзаменаційного білету та вірні відповіді для ОСОБА_115 . Після чого ОСОБА_11 25.09.2024 о 10:50 год. в екзаменаційному класі ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської, 29/1, надав вказані відповіді з номером білету ОСОБА_113 , які той переписав в екзаменаційну картку.
Після складання ОСОБА_114 іспиту, ОСОБА_11 , перебуваючи поблизу приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської, 29/1, за попередньою змовою з ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , о 10 год 53 хв сказав ОСОБА_113 надати неправомірну вигоду в сумі 1800 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій області у складі ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_9 щодо успішного складання теоретичного та практичного іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста.
Виконуючи вказівку ОСОБА_11 , в той же день о 10 год 55 хв ОСОБА_112 передав неправомірну вигоду в сумі 1800 гривень за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій областіщодо успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста категорії «Е1», поклавши їх за вказівкою ОСОБА_100 у бокову передню дверку, зі сторони пасажира в автомобіль FIAT SCUDO, д.н.з. НОМЕР_12 , який був припаркований на майданчику поблизу приміщення ПП «Хмельницький навчальний центр» за адресою м. Хмельницький, провулок Кобилянської, 29/1.
Цього ж дня, а саме 25.09.2024 року були підписані екзаменаційні картки ОСОБА_116 та ОСОБА_117 в яких зазначено про складання такими особами теоретичного та практичного іспитів.
За ці дії обвинувачені ОСОБА_9 ,  ОСОБА_11 та ОСОБА_10 підлягають кримінальній відповідальності за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2 КК України - одержання неправомірної вигоди для себе за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій держави (зловживання впливом), вчиненому за попередньою змовою групою осіб.
Допитані судовому засіданні обвинувачені ОСОБА_9 , ОСОБА_11 та ОСОБА_10 вину у вчиненому визнали та кожен окремо показали, що за обставин зазначених в обвинувальному акті, одержували грошові кошти в різних сумах від 1200 грн. до 1800 грн. від осіб, які навчалися в ПП «Хмельницький навчальний центр» за вплив на екзаменаційну комісію ГУ Держпродспоживслужби у Хмельницькій обл. з метою успішного складання іспиту та отримання посвідчення тракториста-машиніста. 
Обмежившись в судовому засіданні за згодою учасників судового провадження в порядку ст. 349 КПК України показами обвинувачених, які повністю визнали себе винними у вчиненні інкримінованого кримінального правопорушення, суд визнав недоцільним дослідження інших доказів щодо вищевказаних фактичних обставин справи, які ніким не оспорюються, і вважає доведеним пред`явлене обвинуваченим обвинувачення.
Таким чином, дії обвинувачених ОСОБА_9 , ОСОБА_11 та ОСОБА_10 правильно кваліфіковані за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2 КК України, як одержання неправомірної вигоди для себе за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій держави (зловживання впливом), вчиненому за попередньою змовою групою осіб.
Відповідно до ч. 2 ст. 50, ч. 2 ст. 65 КК України, покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових злочинів як засудженими, так і іншими особами. Особі, яка вчинила злочин, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових злочинів. Більш суворий вид покарання з числа передбачених за вчинений злочин призначається лише у разі, якщо менш суворий вид покарання буде недостатній для виправлення особи та попередження вчинення нею нових злочинів.
При призначенні покарання суд враховує ступінь тяжкості вчиненого злочину, особу винної та обставини, що пом`якшують та обтяжують йому покарання. 
ОСОБА_9 раніше не судима, характеризується позитивно, одружена, має на утримані двоє неповнолітніх дітей, працює, на обліку у психоневрологічному та наркологічному диспансері не перебуває.
Суд враховує, що ОСОБА_9 визнала свою вину, що є обставиною, яка пом`якшує покарання обвинуваченій.
Обставин, що обтяжують покарання ОСОБА_9 не встановлено.
З урахуванням характеру і ступеня суспільної небезпеки скоєного кримінального правопорушення, позиції прокурора, даних про особу обвинуваченої, яка за місцем проживання характеризується позитивно, на обліку лікаря нарколога та психіатра не перебуває, відповідно до досудової доповіді ризики повторного вчинення кримінального правопорушення є середніми, а її виправлення без позбавлення або обмеження волі можливе, а також інші обставин кримінального провадження в їх сукупності, суд визнає необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченої і попередження вчинення нею нових злочинів призначити їй покарання в межах встановлених санкцією ч. 2 ст. 369-2  КК України у виді штрафу.
ОСОБА_11 раніше не судимий, характеризується позитивно, одружений, є пенсіонером, інвалідом ІІІ групи, має на утриманні дружину ОСОБА_118 , яка є інвалідом ІІ групи, на обліку у психоневрологічному та наркологічному диспансері не перебуває.
Суд враховує, що ОСОБА_11 визнав свою вину, що є обставиною, яка пом`якшує покарання обвинуваченому.
Обставин, що обтяжують покарання ОСОБА_11 не встановлено.
З урахуванням характеру і ступеня суспільної небезпеки скоєного кримінального правопорушення, позиції прокурора, даних про особу обвинуваченої, яка за місцем проживання характеризується позитивно, на обліку лікаря нарколога та психіатра не перебуває, відповідно до досудової доповіді ризики повторного вчинення кримінального правопорушення є середніми, а її виправлення без позбавлення або обмеження волі можливе, а також інші обставин кримінального провадження в їх сукупності, суд визнає необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченого і попередження вчинення ним нових злочинів призначити йому покарання в межах встановлених санкцією ч. 2 ст. 369-2 КК України у виді штрафу.
ОСОБА_10 раніше не судима, характеризується позитивно, одружена, має на утримані двоє неповнолітніх дітей, працює, на обліку у психоневрологічному та наркологічному диспансері не перебуває.
Суд враховує, що ОСОБА_10 визнала свою вину, щиро розкаялася, активно сприяла розкриттю кримінального правопорушення, що є обставинами, які пом`якшують покарання обвинуваченій.
Обставин, що обтяжують покарання ОСОБА_10 не встановлено.
З урахуванням характеру і ступеня суспільної небезпеки скоєного кримінального правопорушення, позиції прокурора, даних про особу обвинуваченої, який за місцем проживання характеризується позитивно, на обліку лікаря нарколога та психіатра не перебуває, відповідно до досудової доповіді ризики повторного вчинення кримінального правопорушення є середніми, а її виправлення без позбавлення або обмеження волі можливе, а також інші обставин кримінального провадження в їх сукупності, суд визнає необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченої і попередження вчинення нею нових злочинів призначити їй покарання в межах встановлених санкцією ч. 2 ст. 369-2 КК України у виді штрафу.
На думку суду, така міра покарання є справедливою, необхідною і достатньою для виправлення ОСОБА_9 , ОСОБА_11 , ОСОБА_10 та запобігання вчинення ними нових злочинів та сприятиме позитивному впливу на інших осіб.
Строк дії обраних під час досудового розслідування заходів забезпечення кримінального провадження у виді відсторонення від посади та запобіжних заходів закінчився.
Документально підтверджені витрати за проведення експертиз, відповідно до ст. 124 КПК України підлягають стягненню з обвинувачених.
Долю речових доказів вирішити в порядку ст. 100 КПК України, скасувавши на підставі ст. 174 КПК України арешт, накладений на ці речові докази.
На підставі викладеного та керуючись ст.ст. 349, 368, 370, 374-376 КПК України, суд
у х в а л и в:

ОСОБА_9  визнати винною у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2 КК України, та призначити їй покарання у виді штрафу в розмірі п`яти тисяч неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 (вісімдесят п`ять тисяч) грн.
Паспорт для виїзду закордон серії НОМЕР_14 на ім`я ОСОБА_9 , який здано на зберігання до Управління ДМС у Хмельницькій обл. - повернути ОСОБА_9 .
ОСОБА_11  визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2 КК України, та призначити йому покарання у виді штрафу в розмірі п`яти тисяч неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 (вісімдесят п`ять тисяч) грн.
Паспорт для виїзду закордон серії НОМЕР_15 від 18.04.2018 року на імя ОСОБА_11 , який здано на зберігання до Управління ДМС у Хмельницькій обл. - повернути ОСОБА_11 .
ОСОБА_10  визнати винною у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 369-2 КК України, та призначити їй покарання у виді штрафу в розмірі п`яти тисяч неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 (вісімдесят п`ять тисяч) грн.
Паспорт для виїзду закордон серії НОМЕР_16 від 13.05.2022 року на ім`я ОСОБА_10 , який здано на зберігання до Управління ДМС у Хмельницькій обл. - повернути ОСОБА_10 ..
Стягнути з ОСОБА_9 , ОСОБА_11 ОСОБА_10 на користь державного бюджету процесуальні витрати за проведення експертиз з кожного по 6 234 (шість тисяч двісті тридцять чотири) грн. 55 коп.
Арешт накладений ухвалами слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду від 04.10.2024 року, 16.10.2024 року та 18.10.2024 року на: грошові кошти в загальній сумі 47 000 грн. купюрами номіналом: 100 грн.: УЙ8323544, АА4157537, АБ9015010, УЛ9870126; 200 грн.: ЕА7251320, ЄЗ3496697, ЄБ8956777, КА5047514, УТ4065081, УТ9391762, ЕА5006344, ЄЗ5623001, ДЕ3433446, ВЛ2591426, ТА1937049, ЄИ4163254, ДГ7179310; 500 грн.: ГК6933512, ГК3320210, ГК6933509, ББ3057349, АН4107874, ГБ2465197, ЕБ2622513, ЕБ2622515, УЖ6921993, ХА6582640, ЗВ3228121, ХА3461153, ЕЕ9407059, ХГ6321734, БГ6632321, ВБ2195873, ЗА8404114, ЄЕ2749540, ФЗ1487895, УЖ5386130, БА2035439, ВД2313374, СЗ0127174, ВУ4625012, ВУ4625014, ЄЖ2691241, ЄВ1634428, ЗБ0402608, ВУ4625013, ЕЖ3135067, АБ1583391, ЄЕ8593725; 1000 грн.: АН7787778, АС7277011, АЛ9122031, ЕБ5756784, ГТ3682585, ЕГ 2583995, АН5544027, АС4292545, ЕБ7243299, АМ9622175, АЗ8268663, АН2881052, ЕБ5190252, БМ1251345, АЛ2962711, БР7052403, АП9693173, АЗ9314554, ГП0643545, АН6984549, ВТ7041771, АЖ6270042, АК0180122, АК6880560, АВ5446694, ЕВ4794583, АИ2252052, АУ9493788; мобільний телефон марки «Iphone 15 Pro Max» в пластиковому чохлі з сім-карткою з написом « НОМЕР_17 »; три флеш-накопичувачі: «Kingston 8Gb», «Transcend 4Gb» та «Хмельницькобленерго»; екзаменаційні справи на 490 арк.; положення про відділ реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області № 537 від 21.02.2022, копію посадової інструкції начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області від 21.02.2022, копія наказу № 227/к від 31.07.2023, копія наказу № 172 від 08.03.2023, заява ОСОБА_119 від 12.09.2024 про реєстрацію, заява ОСОБА_120 від 25.04.2024 про зняття з обліку, заява ОСОБА_98 від 25.04.2024 про реєстрацію, протоколи засідань екзаменаційної комісії, екзаменаційні картки та протоколи засідань екзаменаційної комісії; мобільний телефон «Samsung Galaxy A32», модель SM-A325F/DS, с/н НОМЕР_18 , з сім картою НОМЕР_19 , ІМЕІ1: НОМЕР_20 , ІМЕІ2: НОМЕР_21 , в чохлі чорного кольору; грошові кошти в сумі 1200 грн. купюрами по 200 грн.: ВИ0419484, ЄЖ8889382, ЄД2496336, ДА0336498, ВИ6619017, ЄЄ2853637; грошові кощти в сумі 2900 грн. купюрами по 200 грн.: ЕД0532862, ЄБ1476487, по 500 грн.: ЄЖ 9273689, ВЗ 9826129, ФЗ 3333701, ГБ 6280521, ЄГ 6599980, АК 3446415; грошові кошти в сумі 46 000 грн., купюрами по 500 грн.: ЄЄ6668145, ЕА 2599917, АК 3833316, АК 9654408, ЗА 1846197, ЕЖ 8285324, ЕИ 9885502, ЄД 1736662, ЛГ 9060244, ГЛ 4272266, ЗА 4657358, ЗА 5946432, ВЕ 9577201, ВД 0542977, ЕЗ 2513315, ББ 0927586, ВС 7655367, ГК 6303374, ХВ 9493001, ЄЄ 0282881, ЕЗ 7944266, ЄЄ 8368839, ГЛ 4272268, ГЛ 4272267, ВЄ 6074116, ЗВ 4705203, ЄИ 9795675, ЗБ 4991541, ХД 8001799, ХГ 4644198, БА 3595878, АГ 9933046, АГ 7663663, АИ 3771932, ГА 5968821, ЗГ 7951092, АА 8824726, ЄЄ 2600244, ЕЕ 7805846, ЗГ 3006700, СД 3820484, ГА 5939985, ЕЗ 2812383, ЦА 9735442, АГ 8660385, ЕИ 5593359, ЗВ 4701660, ЕЕ 9245755, ГВ 8597766, ХД 1501669, ЄИ 8231002, АР 8661558, ЄД 0901641, ЗВ 9340299, ЗГ 1104107, ХД 3174383, АК 5276751, ЄГ 5747848, БА 0389473, ЄА 4199180, ЕЕ7153060, ЄГ 7474662, ГЛ 4272269, АВ 2029032, ЕЄ 4410515, ЕВ 0550009, ЄБ 7221331, АР 0248334, ЄД 0754599, БВ 0920974, ВЄ 4102828, ВЄ 6074118, АЛ 0468709, ЗГ 5301287, ВЄ 6074119, ЕВ 1356878, ЄЕ 2173931, ЄБ 7341359, ВЕ 4492809, БГ 6379999, АИ 3233233, АД 4100237, АВ 2311844, ВЄ 6074117; по 1000 грн.: АП 4678071, БП 7636970, АК 8555987, ГЛ 2376815; 200 доларів США: MJ 74042604A, MB 32328118J; 100 злотих DN1720475; грошові кошти в сумі 25 550 грн. купюрами по 1000 грн.: АЕ 0918263, БР 2754476, ГР 8659577, АУ 3147156, ГК 6295878; по 500 грн. ГБ 3385699, ХА 1639730, ЄД 9072321, ЄЄ 2196858, ВЕ 1657711, ВС 8290394, ЄУ 4229603, ГК 8966476, ГБ 3137746, АБ 5854247, АР 0214447, АЛ 7038451, ЕЗ 2913866, ЄИ 9420997, ЗА 4052829, АМ 4173412, ЄА 2958527, СД 1628995, ЕБ 3117650, УГ 0292268, ЦА 5395827, ЛВ 9379926, ХЄ 4305065, ХБ 6005300, ЄЖ 9790689, АД 1605720, ХЖ 5566383, ЗГ 4074932, ХА 8775498, ЗГ 4020054, ГК 5572210, ГК 5883563, ЗЗ 4968029, ЄИ 0492579, АВ 2252662, ЕЖ 8382748, по 200 грн.: ЦБ 8658134, ГД 3639657, ЄБ 0329988, ЦА 8854630, АМ 4368257, ГЖ 8722742, ЗВ 0786204, ДВ 5384902, АТ 4766574, ГЗ 7169628, ДГ 0215056, УИ 3338860, 100 грн.: ЗВ 9454475, 50 грн.: АА 3376164; 2 флеш носія «GOODRam» та флеш носій без напису; 2 ноутбука Compaq Presario CQ57 та Lenovo Idea Pad3 15ITL6, s/n PF450HKB; аркуш з чорновими записами та Акт № 119621; чорнові записи на 14 арк., 60 бланків актів приймання-передачі та договорів, 7 бланків рахунків фактур, 12 бланків Договорів про надання інформаційних та консультаційних послуг з підписами та відтиском печатки ОСОБА_121 , Договір купівлі-продажу №47/855 від 25.04.2024, Заява на затвердження типу Ф1.ПЗТ від 01.03.2024, Договір купівлі-продажу № 47/719 від 15.06.2023, Акт № 47/719, Договір комісії №47/719 від 14.06.2023, гарантійний лист - угода, Акт приймання-передачі, 4 рахунки фактури, 4 акти приймання-передачі наданих послуг, частина документа з реквізитами, копія висновку спеціаліста №336745-1 від 23.09.2024, Акт приймання-передачі до договору комісії № 47/855 від 24.04.2024, гарантійний лист, 9 блокнотів з чорновими записами; прошита картонна папка із документацією із написом «тракторист-машиніст» кат. Е1 за 01.08.2024-05.09.2024; прошита картонна папка із документацією із написом «тракторист-машиніст» кат. Е1 за 01.04.2024-23.07.2024; журнал обліку теоретичного та виробничого навчання тракторст-машиніст кат А1 за 01.04.2024-23.07.2024; журнал обліку теоретичного та виробничого навчання тракторст-машиніст кат Е1 за 01.08.2024-05.09.2024; щоденник з виробничого навчання кат А1 ОСОБА_98 ; щоденник з виробничого навчання кат А1 ОСОБА_122 ; 11 заяв про зарахування на навчання та аркуш з рукописним написом «не будуть навчатися»; папка з написом «Білети, правила дорожнього руху» з екзам. білетами; журнал реєстрації наказів; журнал із списком отриманих посвідчень учнів; книга обліку з підзвітними особами Хмельницького навчального центру; книга нарахування заробітної плати від 02.01.2020; блокнот із написом «Shypshyna» з чорновими записами; журнал реєстрації протоколів про закінчення навчання; журнал обліку прибуткових касових ордерів із написом «Банк» із прибутковими касовими ордерами; записник із написом « ОСОБА_10 » із чорновими записами; касова книга за 20.11.2023-25.06.2024; касова книга за 27.06.2024-27.09.2024; купюру номіналом 100 грн серія УЕ 5958215, купюра номіналом 200 грн. серія ТЕ 0840459; чорнові записи на 12 арк.; мобільний телефон «iPhone Xs», номер моделі: «3D925V/A», cерійний номер: «НОМЕР_32» IMEI 1: НОМЕР_22 , IMEI 2: НОМЕР_23 , із сім картою з номером НОМЕР_24 , що належить ОСОБА_123 ; грошові кошти в сумі 17200 гривень, а саме 1 купюра номіналом 200 гривень: ВД7979422, та 34 купюри номіналом 500 гривень: ВИ9505570, ЗБ2995316, ЄЖ3710120, ЄЖ0536434, ЄВ9601886, ЄБ0719222, АА3885624, ЄГ4091071, ГБ0962286, ЄЗ3436551, ГА7854038, ГБ3124286, ЕБ8056048, ВЄ8234601, ГБ2383856, БА0607749, ВИ8343068, ГБ5121064, ЗБ4621571, ВЗ1991005, ЄА7174684, ЕД0826762, ЄД4062374, ГБ3626403, ВЗ5284001, ЕБ5543692, ЕЖ4506835, АЄ3050916, ЕБ5543689, АИ3933534, ЄЗ8854532, ЗА1398295, ЗВ3020517, ЄИ2275822; один флеш носій «Kingston», з копіями електронних документів, з робочого ноутбука ОСОБА_124 ; один блокнот з чорновими записами; одну книгу реєстрації видачі свідоцтв про присвоєння робітничої кваліфікації, та дві книги наказів про зарахування/відрахування слухачів; земельну ділянка площею 0,057га. кадастровий номер 6825087300:04:005:0197, автомобіль марки FIATSCUDO, д.н.з. НОМЕР_12 , білого кольору, 2003 року випуску, номер двигуна: НОМЕР_25 , VIN: НОМЕР_26 ; автомобіль марки FIATSCUDO, д.н.з. НОМЕР_27 , білого кольору, 2003 року випуску, номер двигуна: НОМЕР_28 , VIN: НОМЕР_29 ; земельну ділянку з кадастровим номером 6825887200:02:002:0036, площею 3,0379 га. - скасувати.
Речові докази:
- грошові кошти в загальній сумі 46 800 грн. купюрами номіналом: 100 грн.: УЙ8323544, АА4157537, АБ9015010, УЛ9870126; 200 грн.: ЕА7251320, ЄЗ3496697, ЄБ8956777, КА5047514, УТ4065081, УТ9391762, ЕА5006344, ЄЗ5623001, ДЕ3433446, ВЛ2591426, ТА1937049, ЄИ4163254; 500 грн.: ГК6933512, ГК3320210, ГК6933509, ББ3057349, АН4107874, ГБ2465197, ЕБ2622513, ЕБ2622515, УЖ6921993, ХА6582640, ЗВ3228121, ХА3461153, ЕЕ9407059, ХГ6321734, БГ6632321, ВБ2195873, ЗА8404114, ЄЕ2749540, ФЗ1487895, УЖ5386130, БА2035439, ВД2313374, СЗ0127174, ВУ4625012, ВУ4625014, ЄЖ2691241, ЄВ1634428, ЗБ0402608, ВУ4625013, ЕЖ3135067, АБ1583391, ЄЕ8593725; 1000 грн.: АН7787778, АС7277011, АЛ9122031, ЕБ5756784, ГТ3682585, ЕГ 2583995, АН5544027, АС4292545, ЕБ7243299, АМ9622175, АЗ8268663, АН2881052, ЕБ5190252, БМ1251345, АЛ2962711, БР7052403, АП9693173, АЗ9314554, ГП0643545, АН6984549, ВТ7041771, АЖ6270042, АК0180122, АК6880560, АВ5446694, ЕВ4794583, АИ2252052, АУ9493788, які вилучені у ОСОБА_9 та відповідно до акту прийому-передачі майна від 18.10.2024 року передано на зберігання до АТ КБ «ПриватБанк» - повернути ОСОБА_9 ;
- мобільний телефон марки «Iphone 15 Pro Max» в пластиковому чохлі з сім-карткою з написом « НОМЕР_17 », три флеш-накопичувачі: «Kingston 8Gb», «Transcend 4Gb» та «Хмельницькобленерго», екзаменаційні справи на 490 арк., які передано на зберігання до кімнати зберігання речових доказів СУ ГУНП в Хмельницькій обл. - повернути ОСОБА_9 ;
-грошові кошти в сумі 1200 грн. купюрами по 200 грн.: ВИ0419484, ЄЖ8889382, ЄД2496336, ДА0336498, ВИ6619017, ЄЄ2853637; грошові кощти в сумі 2700 грн. купюрами по 200 грн.: ЕД0532862 по 500 грн.: ЄЖ 9273689, ВЗ 9826129, ФЗ 3333701, ГБ 6280521, ЄГ 6599980, АК 3446415; грошові кошти в сумі 46 000 грн., купюрами по 500 грн.: ЄЄ6668145, ЕА 2599917, АК 3833316, АК 9654408, ЗА 1846197, ЕЖ 8285324, ЕИ 9885502, ЄД 1736662, ЛГ 9060244, ГЛ 4272266, ЗА 4657358, ЗА 5946432, ВЕ 9577201, ВД 0542977, ЕЗ 2513315, ББ 0927586, ВС 7655367, ГК 6303374, ХВ 9493001, ЄЄ 0282881, ЕЗ 7944266, ЄЄ 8368839, ГЛ 4272268, ГЛ 4272267, ВЄ 6074116, ЗВ 4705203, ЄИ 9795675, ЗБ 4991541, ХД 8001799, ХГ 4644198, БА 3595878, АГ 9933046, АГ 7663663, АИ 3771932, ГА 5968821, ЗГ 7951092, АА 8824726, ЄЄ 2600244, ЕЕ 7805846, ЗГ 3006700, СД 3820484, ГА 5939985, ЕЗ 2812383, ЦА 9735442, АГ 8660385, ЕИ 5593359, ЗВ 4701660, ЕЕ 9245755, ГВ 8597766, ХД 1501669, ЄИ 8231002, АР 8661558, ЄД 0901641, ЗВ 9340299, ЗГ 1104107, ХД 3174383, АК 5276751, ЄГ 5747848, БА 0389473, ЄА 4199180, ЕЕ7153060, ЄГ 7474662, ГЛ 4272269, АВ 2029032, ЕЄ 4410515, ЕВ 0550009, ЄБ 7221331, АР 0248334, ЄД 0754599, БВ 0920974, ВЄ 4102828, ВЄ 6074118, АЛ 0468709, ЗГ 5301287, ВЄ 6074119, ЕВ 1356878, ЄЕ 2173931, ЄБ 7341359, ВЕ 4492809, БГ 6379999, АИ 3233233, АД 4100237, АВ 2311844, ВЄ 6074117; по 1000 грн.: АП 4678071, БП 7636970, АК 8555987, ГЛ 2376815; 200 доларів США: MJ 74042604A, MB 32328118J; 100 злотих DN1720475; грошові кошти в сумі 25 550 грн. купюрами по 1000 грн.: АЕ 0918263, БР 2754476, ГР 8659577, АУ 3147156, ГК 6295878; по 500 грн. ГБ 3385699, ХА 1639730, ЄД 9072321, ЄЄ 2196858, ВЕ 1657711, ВС 8290394, ЄУ 4229603, ГК 8966476, ГБ 3137746, АБ 5854247, АР 0214447, АЛ 7038451, ЕЗ 2913866, ЄИ 9420997, ЗА 4052829, АМ 4173412, ЄА 2958527, СД 1628995, ЕБ 3117650, УГ 0292268, ЦА 5395827, ЛВ 9379926, ХЄ 4305065, ХБ 6005300, ЄЖ 9790689, АД 1605720, ХЖ 5566383, ЗГ 4074932, ХА 8775498, ЗГ 4020054, ГК 5572210, ГК 5883563, ЗЗ 4968029, ЄИ 0492579, АВ 2252662, ЕЖ 8382748, по 200 грн.: ЦБ 8658134, ГД 3639657, ЄБ 0329988, ЦА 8854630, АМ 4368257, ГЖ 8722742, ЗВ 0786204, ДВ 5384902, АТ 4766574, ГЗ 7169628, ДГ 0215056, УИ 3338860, 100 грн.: ЗВ 9454475, 50 грн.: АА 3376164, які вилучено в ОСОБА_11 та відповідно до акту прийому-передачі майна від 18.10.2024 року передано на зберігання до АТ КБ «ПриватБанк повернути ОСОБА_11 ;
- мобільний телефон «Samsung Galaxy A32», модель SM-A325F/DS, с/н НОМЕР_18 , з сім картою НОМЕР_19 , ІМЕІ1: НОМЕР_20 , ІМЕІ2: НОМЕР_21 , в чохлі чорного кольору; 2 флеш носія «GOODRam» та флеш носій без напису; 2 ноутбука Compaq Presario CQ57 та Lenovo Idea Pad3 15ITL6, s/n PF450HKB, 9 блокнотів з чорновими записами, які передано на зберігання до кімнати зберігання речових доказів СУ ГУНП в Хмельницькій обл.- повернути ОСОБА_11 ;
- документи, які визнано речовими доказами відповідно до постанови слідчого від 02.10.2024 року та долучено до матеріалів кримінального провадження (т. 14 а.с. з 160 по 161, а.с. з 197 по 307 ) - повернути ОСОБА_11 ; 
-7 договорів про присвоєння ідентифікаційного номера та 3 бланка Актів про присвоєння ідентифікаційного номера з підписом та відтиском печатки ОСОБА_125 з трьома металевими табличками до с/г техніки, які відповідно до розписки від 18.02.2025 року передано ОСОБА_11 - вважати повернутим останньому за належністю;
- грошові кошти в сумі 14 000 злотих - вважати повернутими дружинні ОСОБА_11 - ОСОБА_118 за належністю;
- грошові кошти: купюру номіналом 200 грн. серія та номер ДГ7179310, купюру номіналом 100 грн. серія та номер УЕ5958215, які відповідно до акту прийому-передачі майна від 18.10.2024 року передано на зберігання до АТ КБ «ПриватБанк» - повернути ОСОБА_126 ;
- грошові кошти: купюри номіналом 200 грн. серія та номер ЄБ1476487, серія та номер ТЕ 0840459, які відповідно до акту прийому-передачі майна від 18.10.2024 року передано на зберігання до АТ КБ «ПриватБанк» ОСОБА_127 ;
-записник із написом « ОСОБА_10 » із чорновими записами, чорнові записи на 12 арк. які передано на зберігання до кімнати зберігання речових доказів СУ ГУНП в Хмельницькій обл.- повернути ОСОБА_10 ;
- мобільний телефон «Samsung Galaxy A51» ІМЕІ НОМЕР_30 з сім картою НОМЕР_31 , який відповідно до розписки від 12.12.2024 року передано ОСОБА_10 - вважати повернутим останній за належністю;
-мобільний телефон «iPhone Xs», номер моделі: «3D925V/A», cерійний номер: «НОМЕР_32» IMEI 1: НОМЕР_22 , IMEI 2: НОМЕР_23 , із сім картою з номером НОМЕР_24 , що належить ОСОБА_123 ;; один флеш носій «Kingston», з копіями електронних документів, з робочого ноутбука ОСОБА_124 ; один блокнот з чорновими записами; одну книгу реєстрації видачі свідоцтв про присвоєння робітничої кваліфікації, та дві книги наказів про зарахування/відрахування слухачів, які передано на зберігання до кімнати зберігання речових доказів СУ ГУНП в Хмельницькій обл. - повернути ОСОБА_123 ;
-грошові кошти в сумі 17200 гривень, а саме 1 купюра номіналом 200 гривень, серії та номер: ВД7979422, та 34 купюри номіналом 500 гривень: ВИ9505570, ЗБ2995316, ЄЖ3710120, ЄЖ0536434, ЄВ9601886, ЄБ0719222, АА3885624, ЄГ4091071, ГБ0962286, ЄЗ3436551, ГА7854038, ГБ3124286, ЕБ8056048, ВЄ8234601, ГБ2383856, БА0607749, ВИ8343068, ГБ5121064, ЗБ4621571, ВЗ1991005, ЄА7174684, ЕД0826762, ЄД4062374, ГБ3626403, ВЗ5284001, ЕБ5543692, ЕЖ4506835, АЄ3050916, ЕБ5543689, АИ3933534, ЄЗ8854532, ЗА1398295, ЗВ3020517, ЄИ2275822, які відповідно до акту прийому-передачі майна від 18.10.2024 року передано на зберігання до АТ КБ «ПриватБанк» - повернути ОСОБА_123 ; 
- протоколи засідань екзаменаційної комісії, екзаменаційні картки та протоколи засідань екзаменаційної комісії які передано на зберігання до кімнати зберігання речових доказів СУ ГУНП в Хмельницькій обл. - повернути ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій обл.; 
- документи, які визнано речовими доказами відповідно до постанови слідчого від 02.10.2024 року та долучено до матеріалів кримінального провадження (т. 14 а.с. 114-153) - повернути ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій обл.; 
-прошита картонна папка із документацією із написом «тракторист-машиніст» кат. Е1 за 01.08.2024-05.09.2024; прошита картонна папка із документацією із написом «тракторист-машиніст» кат. Е1 за 01.04.2024-23.07.2024; журнал обліку теоретичного та виробничого навчання тракторст-машиніст кат А1 за 01.04.2024-23.07.2024; журнал обліку теоретичного та виробничого навчання тракторст-машиніст кат Е1 за 01.08.2024-05.09.2024; щоденник з виробничого навчання кат А1 ОСОБА_98 ; щоденник з виробничого навчання кат А1 ОСОБА_122 ; 11 заяв про зарахування на навчання та аркуш з рукописним написом «не будуть навчатися»; папка з написом «Білети, правила дорожнього руху» з екзам. білетами; журнал реєстрації наказів; журнал із списком отриманих посвідчень учнів; книга обліку з підзвітними особами Хмельницького навчального центру; книга нарахування заробітної плати від 02.01.2020; блокнот із написом «Shypshyna» з чорновими записами; журнал реєстрації протоколів про закінчення навчання; журнал обліку прибуткових касових ордерів із написом «Банк» із прибутковими касовими ордерами; касова книга за 20.11.2023-25.06.2024; касова книга за 27.06.2024-27.09.2024, які відповідно передано на зберігання до кімнати зберігання речових доказів СУ ГУНП в Хмельницькій обл. - повернути ПП «Хмельницький навчальний центр»;
- усі аркуші з чорновими записами, положення про відділ реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області № 537 від 21.02.2022, копію посадової інструкції начальника відділу реєстрації сільськогосподарської техніки ГУ Держпродспоживслужби в Хмельницькій області від 21.02.2022, копія наказу № 227/к від 31.07.2023, копія наказу № 172 від 08.03.2023, які долучено до матеріалів кримінального провадження - зберігати в матеріалах кримінального провадження.

На вирок може бути подана апеляційна скарга до Хмельницького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня проголошення вироку. Апеляційна скарга подається через Хмельницький міськрайонний суд Хмельницької області. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
Копію вироку, після його проголошення, негайно вручити обвинуваченим та прокурору, інші учасники судового провадження мають право отримати копію вироку в суді.

Суддя: